9ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 13ª LEGISLATURA DE 06 DE ABRIL DE 2018

	ABERTURA

	EXPEDIENTE

· INDICAÇÃO Nº 027/2018

Senhor Presidente,

Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando que o Município faça adesão ao Programa Federal Internet Para Todos. O intuito do programa é a inclusão digital de populações que, seja por hipossuficiência econômica ou por não dispor de serviços de internet em sua localidade de residência, não conseguem contratar serviços de internet de Banda Larga.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de abril de 2018.

VINÍCIUS PEREIRA DANTAS – PMDB
· INDICAÇÃO Nº 028/2018

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR ROBINSON FARIA solicitando aquisição de um veículo do tipo viatura policial para o município de São José do Seridó/RN.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de abril de 2018.

CLAYTON MARIANO DE SÁ – PMDB
· INDICAÇÃO Nº 029/2018

Senhor Presidente,

Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR GESTOR REGIONAL DO SEBRAE CAICÓ, PEDRO ALEXANDRE DE MEDEIROS, solicitando a realização do curso "Como desenvolver uma empresa de sucesso" no município de São José do Seridó-RN. Também solicita À EXCELENTÍSSIMA SENNHORA PREFEITA MUNICIPAL, MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, apoio logístico e financeiro para a realização do referido evento.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de abril de 2018.

VINÍCIUS PEREIRA DANTAS – PMDB
· INDICAÇÃO Nº 030/2018

Senhor Presidente,

Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a instalação de uma bomba do tipo elétrica em substituição ao cata-vento localizado no lote do Senhor José Anselmo, conhecido popularmente por Deda Severo.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de abril de 2018.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – PMDB

· INDICAÇÃO Nº 031/2018

Senhor Presidente,

Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DANIEL ANDSON DA COSTA, solicitando que as sessões desta Casa sejam novamente gravadas e transmitidas pela Bonita Fm, em horário disponível na grade e com boa audiência.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de abril de 2018.

VINÍCIUS PEREIRA DANTAS – PMDB

· INDICAÇÃO Nº 032/2017

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando perfuração de poços para o abastecimento dos prédios públicos de São José do Seridó.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 06 de abril de 2018.

FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA - PMDB

	ORDEM DO DIA

	ENCERRAMENTO: